12 (meses), a contar de 15 de março de 2021 até 15 de março de 2022, nos termos do inciso II do Artigo 57, da Lei
8.666/93; e reajuste no valor do Contratual em 4,56% nos termos da Cláusula Sexta do Contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 31.995,96 (trinta e um mil, novecentos e noventa e cinco reais  e
noventa e seis centavos) , perfazendo o valor total de R$ 383.951,52 (trezentos e oitenta e três mil, novecentos e
cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos) .
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais

[...]

No exercício seguinte, correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja
alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA
      4.1. A CONTRATADA prestará Garantia no valor de R$ 19.197,57 (dezenove mil, cento e noventa e sete reais e
cinquenta e sete centavos), na modalidade Seguro Garantia, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no
prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições prevista no Edital.   
5. CLÁUSULA QUINTA – REAJUSTE
         5.1. Fica resguardado o direito da Contratada em pleitear reajuste, conforme condições previstas na